РОССТАТ

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СТАТИСТИКИ ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ И КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(СВЕРДЛОВСКСТАТ)
ПРИКАЗ

  12 октября 2022 г.                                                                                        № 89

Екатеринбург

О персональной ответственности за состояние

антикоррупционной работы
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение поручений, предусмотренных перечнем поручений Президента Российской Федерации от 14.11.2013 № Пр-2689 по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции 30 октября 2013 г., приказа Росстата от 20.12.2013 № 490 «О персональной ответственности за состояние антикоррупционной работы» и в связи с изменением кадрового состава
п р и к а з ы в а ю:
1. Заместителям руководителя Свердловскстата, начальникам отделов и заместителям начальников отделов повысить персональную ответственность за состояние антикоррупционной работы.

2. Ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Свердловскстате назначить ведущего специалиста-эксперта административного отдела Яценко Юлию Александровну.
3. Признать утратившим силу приказ Свердловскстата от 01.02.2021 №7.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Временно исполняющий

обязанности руководителя

	        А.С. Перунова